АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«АЛЕУРСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02  июля  2021  года                                                                                          № 23

с. Алеур

«О проведении     месячника  безопасности
и мероприятий по обеспечению безопасности
на водных объектах до окончания купального
сезона»

       В соответствии с Планом основных мероприятий в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в летний период 2021 года,   руководствуясь  Уставом сельского поселения «Алеурское», администрация сельского поселения «Алеурское»   постановляет:

1.  Провести с 02.07.2020 по 30.07.2021  месячник безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона.

2.  Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона (приложение №1).

 3. Настоящее Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на информационных стендах администрации, на сайте в сети интернет спалеурское.чернышевск.забайкальскийкрай.рф
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения «Алеурское»                                                                     О.М. Зверева

Приложение №1
к постановлению  Администрации
сельского поселения «Алеурское»
от 02.07.202021 г. № 23
План
мероприятий по проведению месячника безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона

№
п/п
	Мероприятия
	Срок
выполнения

Ответственные
за выполнение

	1.
	Распространение среди населения   наглядных пособий (листовок, памяток) по тематике безопасности на водных   объектах в летний период

Июль-август
	Администрации сельского поселения «Алеурское»

	1.
	Установка на необорудованных местах отдыха  купания людей на водных объектах знаков (щитов, аншлагов) о запрете купания.

июль
	Администрации сельского поселения «Алеурское»

	1.
	Организация рейдов по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха людей на водных объектах.

Июль-август
	Администрации сельского поселения «Алеурское»

	1.
	Подведение итогов месячника безопасности и мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах до окончания купального сезона
	Июль-август